
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Zenone al Po.  Responsabile Procedimento: BONVINI ENZO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di San Zenone al Po 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 73DEL 23/11/2023 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per integrazione determina 36/2021  per acquisto maggiori 

fogli di stato civile anno 2024 

CIG:  Z423D4A152            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATO il decreto n. 6/2023 del 18/07/2023 avente ad oggetto: "Nomina responsabili dei 

servizi per lo svolgimento delle funzioni di cui all’art. 107 comma3 del d.lgs. n.267/2000” –   di 

incarico della P.O. dell'Area Amministrativa, Servizi Generali , Polizia Locale, Protocollo al 

dipendente sig. Enzo Bonvini 

 
Vista la propria determina di impegno n. 36 del 29/09/2021 con la quale si impegnava 
l’acquisto della modulistica relativa allo Stato Civile per gli anni 2022/2023/2024 per l’importo di 
euro 228,75 per ciascun anno a favore della ditta Maggioli Modulgrafica Spa con sede in 
Santarcangelo di Romagna;  
 
Vista la successiva determina 74 del 2/11/2022 con la quale si impegnava una integrazione 
rispetto alla determina 39/2021 dovuta al passaggio dello Stato Civile con gli atti in formato Aa 
a partire dall’anno 2023; 
Considerato che anche per il 2024 occorre provvedere all’acquisto di più fogli si Stato Civile 
rispetto a quanto preventivato con la suddetta determina 74/2021, dovuta all’arrivo di nuovi 
cittadini AIRE nel corso 2022 e 2023 per cui è logico prevedere lo stesso andamento per il 
2024 anche in considerazione per l’atto numero di estratti richiesti nel corso di quest’anno , 
riguardanti cittadini emigrati nell’800 in Brasile ; 
 

 
VISTA la proposta d’ordine n. 432530 del 14/11/2023 ricevuta dalla ditta Maggioli 
spa, affidataria dell’ordine dello stato civile di cui alla determina 39/2021 , da 
ritenersi integrativo della stessa, per l’importo di Euro 88,20 oltre IVA per un totale 
complessivo di Euro 107,60; 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Zenone al Po.  Responsabile Procedimento: BONVINI ENZO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato  dal comma 

130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 , ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e 

servizi di importo pari o superiore a  euro 5000 ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche 
amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui 
all’articolo 328, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
Considerato, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro è ammesso 
l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica amministrazione; 
Visto il D.lgs. 50/2016 e succ. modifiche , art. 36 comma 2 lett. a) ;  

Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000 nr. 267 ad oggetto: "Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento degli EE.LL.  

VISTO lo Statuto comunale ; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000 sulla base dei quali, negli enti privi di dirigenza, 

spettano ai responsabili degli uffici e dei servizi gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 

l'assunzione di impegni di spesa; 

Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INPS_37839051 
acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed 
INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 27/01/2024; 
 

Dato atto che per il presente affidamento è stato attribuito il codice CIG :  Z423D4A152; 
 
Ritenuto opportuno disporre la liquidazione della spesa; 
Visto il Regolamento Comunale di contabilità: 
Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267\2000 (T.U.E.L.); 
Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267\2000 (T.U.E.L.); 
Vista la Legge 7\8\1990, n. 241; 
 

DISPONE 
 

 

Di impegnare, per i motivi scritti in premessa di determina che si intendono integralmente 

richiamati, a favore della ditta Maggioli Modulgrafica SPA con sede in Santarcangelo di Romagna, 

la somma di Euro 107,60 con conseguentemente imputazione ad apposito capito del Bilancio di 

previsione anno 2023; 

di inviare la presente all’Ufficio Finanziario per i provvedimenti di competenza; 

 
 
 
 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Bonvini Enzo  

 

 

 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Zenone al Po.  Responsabile Procedimento: BONVINI ENZO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

  

lì, _________________________ Il Responsabile 

 

 


